РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕЛО ЛЬНОЗАВОД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.09. 2015                     с.Льнозавод                           №49
Об основных направлениях бюджетной и
 налоговой политики муниципального образования
сельское поселение село Льнозавод на 2016 год и
 на плановый период 2017 и 2018 годов

В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и
пунктом 1 статьи 5 Решения сельской Думы сельского поселения село Льнозавод от
25 октября 2007 года № 96 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании
сельское поселение село Льнозавод»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить основные направления бюджетной и налоговой политики
муниципального образования сельское поселение село Льнозавод на 2016 год и на
плановый период 2017 и 2018 годов (приложение N 1).

           Глава администрации              М.А.Барикова

Приложение N 1 к Постановлению
 Администрации муниципального

образования
сельское поселение село Льнозавод
 от________________2015 г. N__________

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛО

ЛЬНОЗАВОД НА 2016 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2017 И 2018 ГОДОВ

Бюджетная и налоговая политика сельского поселения село Льнозавод
определяет основные ориентиры и подходы к формированию проекта бюджета
муниципального образования на трехлетний период и направлена на обеспечение
роста экономического потенциала МО СП село Льнозавод, достижение конкретных
общественно значимых результатов, стимулирование, а также обеспечение
прозрачности и открытости бюджетного планирования и финансовых
взаимоотношений с другими бюджетами бюджетной системы.

Основные задачи бюджетной политики сельского поселения на 2016 год и на
плановый период 2017 и 2018 годов

разработка  и  утверждение  бюджета  сельского  поселения  с  учетом  изменений
налогового и бюджетного законодательства, определения приоритетов бюджетных
расходов,  направленных  на  повышение  уровня  и  качества  жизни  жителей
поселения;

- разработка  и  утверждение  бюджетного  прогноза  сельского  поселения  на
долгосрочный период;

- формирование  бюджетных  параметров  исходя  из  необходимости
безусловного  исполнения  действующих расходных обязательств,  в  том числе -  с
учетом их  оптимизации и  повышения эффективности использования  финансовых
ресурсов;

- переход к режиму жесткой экономии бюджетных средств, предполагающему
достижение максимально возможного экономического и социального эффекта;

- совершенствование  муниципального  финансового  контроля  с  целью  его
ориентации на оценку эффективности бюджетных расходов;

- использование  механизмов  повышения  результативности  бюджетных
расходов,  стимулов  для  выявления  и  использования  резервов  для  достижения
планируемых (установленных) результатов;

- проведение мероприятий, направленных на увеличение бюджетных доходов
через  стимулирование  развития  малого  предпринимательства  и  создание  новых
рабочих мест;

- в случае принятия долговых обязательств безусловное выполнение условий
по  их  погашению  и  поддержке  объема  муниципального  долга  на  экономически
безопасном уровне;

- повышение  открытости  и  прозрачности  управления  общественными
финансами.

Первоочередные задачи и направления бюджетной и налоговой политики в
области  доходов

Налоговая политика и политика формирования доходов будет ориентирована на
обеспечение выполнения плановых показателей по сбору доходов и предоставление
налоговых  льгот  с  целью  реализации  стратегических  задач.  Первоочередными
задачами являются:

- использование всех резервов и мобилизация дополнительных доходов для
наполнения  доходной  части  бюджета  сельского  поселения  за  счет  повышения
эффективности  взаимодействия  заинтересованных  структур,  в  том  числе  путем
обмена информацией и организации совместных мероприятий;

- повышение  роли  имущественных  налогов  и  доходов  от  использования
недвижимости, в том числе путем проведения мероприятий по выявлению объектов
недвижимого  имущества,  земельных  участков,  на  которые  не  зарегистрированы
права собственности;

- усиление претензионной, исковой работы в целях взыскания задолженности
по  платежам  от  использования  имущества,  находящегося  в  муниципальной
собственности;

- повышение  предпринимательской  активности,  стимулирование
деятельности малого и среднего бизнеса, повышение качества администрирования
доходов.

Первоочередные задачи и направления бюджетной политики в области
расходов

Бюджетная  стратегия  на  среднесрочную  перспективу  должна  быть
ориентирована  на  обеспечение  сбалансированности  расходных  полномочий  и
ресурсов для их исполнения. Первоочередными задачами являются:

- концентрация расходов на первоочередных задачах, прежде всего связанных
с улучшением условий жизни человека;

- реализация мер, направленных на стабилизацию ситуации на рынке труда;
- обеспечение  реализации  мероприятий  и  программ,  софинансируемых  из

федерального и областного бюджетов;
- обеспечение публичности процесса управления общественными финансами,

гарантирующей обществу доступ к открытым государственным данным.

	Первоочередные задачи и направления бюджетной политики в области расходов